
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS  
 

 

16.10.2024.   Nr. 3574 

  (prot. Nr.107/2024, 7.§) 

 

Par ielu nosaukumu piešķiršanu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060 009 

0409, Maksteniekos, 8060 002 1206, Bukultos, 8060 001 0487, Priežlejās,  Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk-Pašvaldība) Nekustamā īpašuma daļa ir ierosinājusi 

zemes vienībām ciemu teritorijās, kurām ir noteikts nekustamā īpašuma  lietošanas mērķis 

(turpmāk-NĪLM) zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā (kods 1101) piešķirt nosaukumus. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0409, platība 0.3700 ha (turpmāk-

Zemes vienība 1) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk-

NĪVKIS) ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101) Saskaņā ar spēkā esošo 

Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024. gadam ar 2015.gada grozījumiem 

(turpmāk - TP) Zemes vienība 1 atrodas Makstenieku ciemā un tās funkcionālais zonējums ir 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Ar Pašvaldības 29.12.2021.gada lēmumu Nr.555 

(protokols Nr.22/2021, 10.§) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 009 0457 ir 

piešķirts ielas nosaukums Gārņu iela. Zemes vienība 1 ir Gārņu ielas turpinājums (pielikums). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1206, platība 0.0610 ha (turpmāk-

Zemes vienība 2) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

Saskaņā ar TP Zemes vienība 2 atrodas Bukultu ciemā (pielikums) un tās funkcionālais 

zonējums ir Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 001 0487, platība 0.3000 ha (turpmāk-

Zemes vienība 3) NĪVKIS ir reģistrēta kā pašvaldībai piekritīga zeme ar NĪLM zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

Saskaņā ar TP Zemes vienība 3 atrodas Priežlejas ciemā un savieno Varavīksnes ielu ar 

Zundagu ielu, kadastra apzīmējums 8060 001 0582 (pielikums). Zemes vienības 3 

funkcionālais zonējums ir Transporta infrastruktūras teritorija (TR). 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11.panta 3.daļa nosaka, ka 

pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem pilsētās un 

ciemos, nosaukumus vai numurus viensētām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un ēkām, 

kā arī numurus telpu grupām. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 53.2 

apakšpunkts nosaka, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrē informāciju par 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ielu nosaukumiem pamatojoties uz pašvaldības domes pieņemtu lēmumu. Adreses piešķiršana 

atbilstoši Adresācijas noteikumiem ir iespējama vienīgi izdodot administratīvo aktu, līdz ar ko 

administratīvā akta izdošana ir piemērota, lai nodrošinātu adresācijas objektu identificēšanu 

apvidū, ievērojot adresācijas sistēmas prasības. 

Administratīvais akts par adreses piešķiršanu būtiski neierobežo Administratīvā procesa 

dalībnieku tiesības un tiesiskās intereses, jo vienīgais tiesiskais pienākums, kas izriet saistībā 

ar administratīvo aktu par adreses piešķiršanu ir jaunās adreses lietošana, kas nav vērtējama 

kā tiesību ierobežojums, bet gan kā pienākums, lai nodrošinātu saziņas un atrašanas iespējas. 

Normatīvo aktu prasības nenosaka citu veidu, kā piešķiramas vai maināmas adreses, kā vien 

izdodot administratīvo aktu, līdz ar ko nepastāv citu iespēju, kā būtu nodrošināma adresācijas 

objekta adreses piešķiršana. 

Saskaņā ar iepriekšminēto secināts, ka Zemes vienība 1 ir Gārņu ielas daļa, Zemes 

vienība 3 ir Zundagu ielas turpinājums, Zemes vienībai 2 jāpiešķir ielas nosaukums (Adrešu 

reģistra informācijas sistēmā jānorāda, ka iela pieslēdzas Ādažu ielai). 

Ņemot vērā minēto, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

11.panta 3.daļu, 13.panta 4.daļu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 

“Adresācijas noteikumi” 53.2. apakšpunktu, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar  kadastra apzīmējums 8060 009 0409, Maksteniekos,  Garkalnes 

pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Gārņu iela (pielikums). 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējums 8060 002 1206, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Nāras iela (pielikums). 

2.1. Noteikt, ka Nāras iela ir NĪVKIS reģistrētā ceļa servitūta teritorija ar kodu 

73150301000006 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0888 

(pielikums). 

3. Zemes vienībai ar  kadastra apzīmējums 8060 001 0487, Priežlejās, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu Zundagu  iela (pielikums). 

4. Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai pārvaldei, 

Pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļai  un teritorijas plānotājai. 

 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                                        A.Vaičulens 

 

 

 


